
UCHWAŁA NR IX/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.), Rada Miejska Rakoniewic uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LVI/440/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu w ten sposób, że w § 2: 

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:"3. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów lub urządzeń infrastruktury 
wodociągowej lub kanalizacyjnej niezwiązanych funkcjonalnie z drogą lub ruchem drogowym, za zajęcie 
1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia lub obiektu ustala się stawkę – 30,00 zł." 

2) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:"4. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów lub urządzeń infrastruktury 
wodociągowej lub kanalizacyjnej niezwiązanych funkcjonalnie z drogą lub ruchem drogowym w celu 
wykonywania zadań własnych Gminy Rakoniewice, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut 
poziomy urządzenia lub obiektu ustala się stawkę – 0,50 zł." 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się 
przepisy uchwały zmienianej w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F767AF3-859A-42B4-9864-F3E6B2E13EC1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały zobowiązany jest ustalić stawki opłat za zajęcie pasa 
drogowego dla dróg publicznych, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego. 

Zmiana uchwały Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu podyktowana jest koniecznością dostosowania wysokości opłat za 
umieszczenie w pasie drogowym elementów infrastruktury wodociągowej lub kanalizacyjnej związane 
z wykonywaniem zadań własnych Gminy Rakoniewice oraz nie związane z tymi zadaniami. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F767AF3-859A-42B4-9864-F3E6B2E13EC1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/65/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


